uatü’n-Nezâir isimli şiir mecmuasında Hoca Dehhânî ve Ahmedî (ö. 815/

1412)’nin karşılıklı nazireleri bulunduğunu, Ahmed-i Dâî (?-1421’den

sonra)’nin bir şiirine de Ahmedî ve Hoca Dehhânî’nin nazire gazelleri

bulunduğunu,3 dolayısıyla Ömer bin Mezîd’in tespiti doğru ise bu şair-

lerin birbirleriyle çağdaş olmaları gerektiğini, Dehhânî’nin de Karaman

sultanı Alâeddîn Ali (ö.1398) zamanında yaşamış olduğunu belirtir.

Günay Kut, Şeyhoğlu (ö.817/1414?)’nun Kenzü’l-Küberâ (telifi 803/

1401) adlı eserinde “merhum” olarak anılmasından onun 14.yy şairlerin-

den olduğu düşüncesini kuvvetlendirdiğinin altını çizer (Kut 2004: 355).

Kut’un belirttiği gibi Şeyhoğlu (ö.817/1414?)’nun Kenzü’l-Küberâ ve Me-

hekkü’l-Ulemâ (telifi 803/1401) adlı eserinin 108b yaprağında geçen “Nice

ki merhûm Hoca Dehhânî eydür. Beyt: Benem ol hümâ-yı devlet ki bu

âşiyâna geldüm” (Yavuz 1991: 144) ifadesi eserin yazılmadan kısa bir

müddet önce Hoca Dehhânî’nin vefat ettiğini düşündürür.4 Hatiboğlu

(ö.838/1435’ten sonra) Bahru’l-Hakâyık (telifi 812/1409) adlı eserinin 56a

yaprağında nazımda şah kabul ettiği şairler arasında başta Mevlânâ Ce-

lâleddîn Rûmî olmak üzere Nizâmeddîn, Sadî ve Attar’ı; bunların tâbi’î

ve oğlu olarak da Dehhânî, Ahmedî ve Şeyhoğlu’nu sayar (Türk 2009:

161). Adı geçen şairlerin kendisi için ya güneş ya ay olduklarını söyler.

Hatiboğlu, 817/1414 yılında tamamladığı Letâyifnâme’sinin 123b

yaprağında yukarıdaki şairlere Senâyî, Gülşehrî ve Âşık Elvan’ı da ilave

3 “840/1436-37 yılında derlenen Mecmuatu’n-Nezâir (Canpolat 1982)’de karşımıza

çıkan 3, 8, 21, 40 ve 173. nazireler dikkatle incelendiğinde o gazeli ilk kez Ahmedî
(ö. 815/1412)’nin ya da Dehhânî’nin yazdığı görülür. Meselâ 3. manzume olan,
Nazîre-i Dehhânî başlığı altındaki “Sun iy sâkî güle güle bize ol rûh-ı reyhânı / Ki gül
yine bezemişdür bugün sahn-ı gülistânı” matlalı kaside Ahmedî’nin Mevlânâ Ahmedî-
râst başlığıyla başlayan “Şehâ çünkim elün irdi geçürgil hoş bu devrânı / Bugün hoş geç
ko yarını ki götürmez bu devr anı” matla’ıyla başlayan kasidesine naziredir.

Ol sanem kim derdüme dermân ider

Gönli hoşdur kamuya ihsân ider (46a)

Ahmedî:

Gamzen ne Türkdür ki çü kads-i kemân ider

Ohın gören kazâ ohı diyü gümân ider (Akdoğan 1988: 136)

İşaret edilen gazeller dışında Hoca Dehhânî, Şeyhoğlu’nun Kenzü’l-

Küberâ ve Mehekkü’l-Ulemâ (telifi 803/1401) isimli eserinde “merhum”

olarak anılmaktadır, bu da onun, eserin telifine yakın bir geçmişte vefat

etmiş olduğunu gösterir. Hoca Dehhânî’nin genç yaşta vefat etmeyip

yaşlılık dönemini gördüğü divanındaki şu ifadelerinden açıkça anlaşıl-

maktadır.

‘Azîz başun içün iy cüvân esirge beni